
PERÚ Ministerio de 
Economía y Finanzas 

Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 

Unidad de Finanzas 

RESOLUCIÓN N°  074 -2018 / UFIN 

Jesús María, 22 de agosto del 2018 

VISTO: 
El Informe Nº 020-2018-UFINAMC, de fecha 21 de agosto del 2018 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 51° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Ley N° 
30225, en adelante la Ley, estable que el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado (OSCE) es un organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de Economía y 
Finanzas, con personería jurídica de derecho público, que constituye pliego presupuestal y 
goza de autonomía técnica, funcional, administrativa, económica y financiera; 

Que, mediante el documento del visto, se informa que a través de la Unidad de 
Trámite Documentario del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, 
personas naturales y jurídicas, en lo sucesivo los recurrentes, han presentado 134 solicitudes 
de devoluciones de tasa; 

Que, el derecho de tramitación en los procedimientos administrativos procede sólo 
cuando implique para la Entidad la prestación de un servicio específico e individualizable, tal 
como lo establece el numeral 1) del artículo 442 de la Ley Nº 27444— Ley del Procedimiento 
Administrativo General; 

Que, el Decreto Legislativo 1272 modifica el artículo 44° numeral 1) de la Ley 27444 
indicando que procede establecer derechos de tramitación en los procedimientos 
administrativos, cuando su tramitación implique para la entidad la prestación de un servicio 
específico e individualizable a favor del administrado, o en función del costo derivado de las 
actividades dirigidas a analizar lo solicitado; salvo en los casos en que existan tributos 
destinados a financiar directamente las actividades de la entidad. Dicho costo incluye los 
gastos de operación y mantenimiento de la infraestructura asociada a cada procedimiento; 

Que, mediante Directiva N° 001-2016-0SCE/PRE, en el punto 6.4 De la Devolución de 
Pagos Indebidos o en Exceso, indica que la devolución de pagos indebidos o en exceso, podrán 
ser realizados previo reconocimiento formal, sólo si se acredita de manera fehaciente la no 
utilización del pago y/o se confirme con el área responsable del procedimiento la no atención 
del servicio; 

Que, en el punto 6.3.4 indica que la Devolución del pago indebido o en exceso, se realiza a 
nombre de la persona natural; y en caso de persona jurídica a nombre del representante legal; 

Que, el inciso c) de la Norma II del Título Preliminar del Texto Único Ordenado del Código 
Tributario, aprobado por Decreto Supremo Nº 113-2013-EF, establece que tasa Es el tributo 
cuya obligación tiene como hecho generador la prestación efectiva por el Estado de un servicio 
público individualizado en el contribuyente.; 

Que, en el marco de las disposiciones citadas en los considerandos precedentes, se 
tiene que de la evaluación de las 134 solicitudes de devolución de tasa, 130 constituyen al 
pago de tasas no válidas y no hubo prestación efectiva del servicio por parte del OSCE (Anexo 
N° 1A, Anexo Nº 018, Anexo Nº 02A, Anexo Nº 2B y Anexo N°03) y; 



Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 

Unidad de Finanzas 

o 

Ministerio de 
Economía y Finanzas 

Que, en el marco de las disposiciones citadas en los considerandos precedentes, de la 
evaluación de 4 solicitudes de devolución de tasa, se ha verificado hubo prestación efectiva de 
servicio por parte del OSCE (Anexo N° 05 y Anexo N° 06). 

De conformidad con lo dispuesto en el literal j) del artículo 502  del Reglamento de 

Organización y Funciones del OSCE, aprobado por Decreto Supremo N2 076-2016—EF; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar procedente Ciento Treinta (130) solicitudes de 

devolución de tasas presentada por los recurrentes que se consignan en los Anexo N° 01A, 

Anexo N2  018, Anexo N2  02A , Anexo 0213 y Anexo N° 03 del documento del visto, el mismo 
que forman parte integrante de la presente resolución, por un importe de S/ 32 715.50 
(Treinta y Dos Mil Setecientos Quince y 50/100 Soles) importe que descontando la comisión 
bancaria de 5/390.00 (Trescientos Noventa y 00/100 Soles), genera una devolución efectiva a 
los recurrentes por un importe de S/ 32 325.50 (Treinta y Dos Mil Trescientos Veinticinco y 

50/100 Soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Declarar no procedente Cuatro (04) solicitudes de devolución 

e tasa presentadas por los recurrentes que se consigna en el Anexo N° 05 y Anexo N°  06 del 

documento del visto, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución. 

Regístrese y Comuníquese 

CPC. ARTHA IAS OUISPE 
Jefe • e Unidad de Finanzas 

PERÚ 



OSCE 
UNIDA DE F ANZAS 

2 A 2018 

RE « ks1DO 

MARTHA ARIAS QUISPE 
Jefe de la Unidad de Finanzas 

Evaluación de Solicitudes de Devoluciones de Ta1 °
Hora:  10:31 

LUZ MARINA MORALES CÓRDOVA 
Especialista en Finanzas 

Jesús Maria, 21 de agosto de 2018 

pSCE 

 

09999s 

 

INFORME N°020- 2018-UFIN/LMC 

Unidad de Finanzas 
Informe 

RECIPF 

J- Trzrni 

2 tAGO. 7018 A 
•S30:: a: 

pvaletic,- 
IlidS1 Y aLlut 
cbro  L, ca.)  A540 

EcHi 
37 	

5.. 

3 41 
1  

e dir,jo a Ud., a fin de informar la evaluación realizada a las solicitudes de devolución de 
tata-á—presentadas por los usuarios, mediante formularios y declaraciones juradas ingresadas 
por las Mesas de Partes del OSCE. 

Ge 
Con relación el Asunto, le informo: 

N 

I. ANTECEDENTES 

1.1 Del 09 al 20 de agosto del 2018, se han evaluado 134 solicitudes de devolución de tasa, 
ingresadas a la oficina de la UFIN del 21 al 30 de julio de 2018. 

1.2 Las tasas pagadas corresponden a procedimientos de Inscripción y Renovación de 
Inscripción en el Registro de Bienes, de Servicios; entre otros. 

II. BASE LEGAL 

2.1 Directiva N° 001-2016-0SCE/PRE Normas y procedimientos para Reconocimiento y 
Devolución de pagos Indebidos o en Exceso del Organismo Supervisor de las 
Contrataciones del Estado (OSCE), aprobada mediante Resolución N°  069-2016-
OSCE/PRE. Del 18.02.2016 

2.2 Directiva N° 016-2016-OSCE/CD "Procedimiento para la inscripción, renovación de 
inscripción, aumento de capacidad máxima de contratación, ampliación de especialidad y 
categorias e inscripción de subcontratos de ejecutores y consultores de obra en el Registro 
Nacional de Proveedores (RNP)", aprobada mediante Resolución N° 023-2016-0SCE/PRE, 
Del 11.01.2016. 

2.3 Directiva N° 015-2016-OSCE/CD "Procedimiento para la inscripción y renovación de 
inscripción de proveedores de bienes y servicios en el Registro Nacional de Proveedores 
(RNP), aprobada mediante Resolución N° 022-2016-0SCE/PRE. Del 11.01.2016 

2.4 Texto Único Ordenado del Código Tributario, aprobado mediante DECRETO SUPREMO N° 
133-2013-EF del 21.06.2013. 

9 	
I. ANÁLISIS 

3.1 El OSCE cuenta con aplicativos informáticos: Sistema del Registro Nacional de 
Proveedores-RNP y Trámite Documentario — Identificación de Pagos, en donde, entre otros 
datos, se alojan información de las tasas pagadas que no fueron utilizadas por los 
administrados por diferentes causas, tales como duplicidad, RUC errado, RUC no habido o 
activo en la SUNAT, tasa no válida (por tasas pagadas menor al nivel de ingresos 
declarados), por tener sanción vigente, pago caduco, etc. 

3.2 En el Sistema del RNP, se alojan información, entre otros, de tasas pagadas por los 
procedimientos de Inscripción y Renovación en el Registro de Bienes, de Servicios, de 
Ejecutores y de Consultores de Obras. 

S C 



pscE Unidad de Finanzas 
Informe 

El sistema, excepto los pagos en exceso, rechaza automáticamente la inscripción o 
renovación por las causales citadas en 3.1), razón por la que únicamente cabe procesar la 
información para su devolución. 

3.3 En el Módulo Trámite Documentario Identificación de Pagos — en adelante Módulo IP, se 
alojan información de las tasas pagadas por procedimientos distintos de 3.2), tales como 
Constancias de no estar Inhabilitado para contratar con el Estado, Elevación de 
Observaciones a las Bases, Regularización de Record de Obras, etc. 

Las tasas no utilizadas en este módulo tienen la condición "depósitos en tránsito", hecho 
que significa que con estas tasas no se han iniciado procedimiento. Es decir, no se han 
utilizado. 

En estos casos también, únicamente cabe procesar la información para la correspondiente 
devolución. 

A partir del 17.01.2015, los pagos por Inscripción y/o Renovación en el Registro de Bienes 
y de Servicios en tránsito y los rechazados por las causales citadas en 3.1), también se 
alojan en este Módulo. 

2.4 La Norma II del Titulo Preliminar del Código Tributario, establece que la Tasa es el tributo 
cuya obligación tiene como hecho generador la prestación efectiva por el Estado de un 
servicio público individualizado en el contribuyente. Y que los Derechos, son tasas que se 
pagan por la prestación de un servicio administrativo público o el uso o aprovechamiento de 
un servicio público. 

Asimismo, en los arts. 38° del referido Código, se establecen que los pagos indebidos y en 
exceso se devuelven y en el inc. b) del art. 92° del mismo cuerpo legal se reconoce el 
derecho de los contribuyentes a exigir se les restituya lo pagado indebidamente y en 
exceso. 

No obstante lo regulado, en el citado Código no se define que es un pago indebido y en 
exceso. Investigando, hemos ubicado el Informe N° 193-2007-SUNAT/2130000 e Informe N°  
051-2001-SUNAT-K00000 de la SUNAT, en donde para el pago indebido se remite a los 
arts. 1267°  y 1273°  del Código Civil, en los cuales definen a éste como aquel efectuado 
por error de hecho o de derecho; y que se presume que hubo error en el pago cuando se 
cumple con una prestación que nunca se debió o que ya estaba pagada. 

Y para el pago en exceso, concluye: que constituyen también pagos indebidos, pues 
aquellos son pagos sin causa legitima (pago indebido) circunscritos a los casos en que si 
correspondla pagar un impuesto y éste fue pagado en demasía; es decir, que se paga una 
suma mayor a la liquidada por el responsable de la obligación tributaria o por la 
administración. 

En concreto se entiende que en materia tributaria, el pago indebido se presenta cuando se 
o 4, paga algo que no tiene exigencia legal, ya sea en todo o en parte. En este último caso, por 
v.  el exceso pagado. 

2 5 En base al numeral (2.4), evaluando las solicitudes presentadas, el resultado es que 130 
tasas proceden devolver en su totalidad porque son pagos indebidos, 04 tasas no 
proceden devolver porque el OSCE si brindó los servicios solicitados. 

> 	Las tasas que proceden devolver se reportan en los siguientes anexos: 

Anexo N°01-A por S114,309.50 
Anexo N°01-6 por S/ 3,348.00 
Anexo N°02-B por 512,332.00 
Anexo N°02-A por S/ 8,359.00 
Anexo N°03 por 	S/3,977.00 

oRA 

sc 



fr 
LUZ MARI 	 RDOVA 

N FINANZAS 

pSCE Unidad de Finanzas 
Informe 

- 	Sumados y deducidos los gastos bancarios ascienden a 5/32,325.50. 

> 	Las tasas que no proceden devolver, se reportan en los siguientes anexos 

Anexo N° 05 (Cantidad 03 solicitudes). 
Anexo N°06 (Cantidad 01 solicitudes). 

III. CONCLUSIONES 

Evaluado 134 solicitudes de devolución de tasas, en el marco de las normas citadas en el 
numeral 2.4°, concluyo: 

> Procede devolver 130 tasas pagadas, que suman S/ 32,325.50 (neto de gastos 
bancarios). Se verificó que el OSCE no prestó servicios. 

No proceden devolver 04 tasas. Se verificó que el OSCE si prestó servicios. 

Es todo cuanto informo a usted, para los fines que estime pertinente. 

Atentamente, 



P
I 9
 ~

m
'a

b 	
Fe

ch
a  

Co
m

p t
ob

ar
ile

  
M

on
to

 
De

m i
."
  

M
am

ad
os

 p
a
n
 de

vo
lv

er
  

Sb
 8  8  

9 
8 8  
1 8 

8 
1 

8 
W 

8 
8WW 

8 1 8 
1 

8  
9 

8  8 
1 

8  8  8 
h.  

8 
1 

8  
1  

8  
1  

8  
W 

8  
1 

..... 
S 

' 

Ni 

á 1. 
en 

:9; ' - .. 
o 

9 1 
9 

11  
D,.. 

. 	ó 

2  1 -.. 
.. 

1 - .. 
.. 

1, --. 
S 

8 
55,  
1.2  

8 c 8 c 8 c 8 2 1 -6.. 
°,122,m282  

8 2 '2I z 

O
S/

06
/2

01
J
 

8 2 8 2 8 1 

1
4
/0

5
/2

01
5 

rrr;.1 
CO 

 
'1 16

-3
22

77
52

 

.0432 
1.' 
1 

1 
1  
Iri 

s,ri  
1 
rá' 

1.i' 
P,' 
S 

SI 
1 
2 

1 
1; 
S 

1 
2 
', 2 

§ 
il 
,T 

I' 
11 
I 

1 
.1 
ri' 

1 
I, 
.7 

1 
1 
treh' 

1 
ii.i 
tnii  

1 
1 
21  

.1 
1 
2 

11. CO 
 

12 
1  
MI 
2 

I 
I. 
76 

1 
1 
I 

. 
SI 
2' 

1  
zi 
2 

CO
M

PR
OB

AN
TE

 D
E 

IN
GR

ES
O 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D
E
 IN

GR
ES

O 

GO
M

PR
O

BA
N/

ID
E 

IN
G

RE
SO

 

o 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D
E
 IN

GR
ES

O 

CO
M

PR
O

BA
NT

E 
D

E I
NG

RE
SO

 

CO
M

PR
OV

AP
IT

E 
DE

 IN
GR

ES
O 

CO
M

PR
O

BA
NT

E D
E
 IN

GR
ES

O 

o 
CO

M
PR

O
BA

NT
E D

E
 IN

GR
ES

O 

o 2
 

CO
M

PR
O

BA
NT

E 
D

E I
NG

RE
SO

 

a o 

° 

CO
M

PR
O

BA
N T

E 
OE

 IN
GR

ES
O 

CO
M

PR
O

BA
NT

E D
E
 IN

GR
ES

O ° 9
 

CO
M

PR
OB

AN
TE

 D
E
 IN

GR
ES

O 

0.
 

 CO
M

PR
O

BA
N

TE
 DE

 IN
GR

ES
O 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D
E
 IN

GR
ES

O 

o 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 DE

 IN
GR

ES
O 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D
E
 IN

GR
ES

O 

GO
M

PR
OB

AI
TT

E  
DE

  IN
GR

ES
O 

a 

1
20

1 8
-3

22
55

44
 

120
18

- 3
22

79
65

 

120
1 8

-3
23

95
29

 

1 ,.., 
IN  

lel ,.., 
IN  

1 20
18

-3
23

03
20

 

a  N 

2 
1,2 
N"  

111 

20
18

- 3
22

93
0 7

 

11  

ti
en 1, ,
, 

20
18

-3
22

70
67

 

I 
gel 

20
18

-3
23

1 6
1
8
  

1:1 rl 
 

115  
 
VI 1  

`'S  

el 
,A,  
2  

2 
rp, 

;II  

CO 

 
re : 11  
2  

2,1k1 21,22 .122 

1 
i  

1. 
l';'  

:h. 
lti 
 

' I, 
g I 
2  

1 
1 
1 

1  
1 
1.5)  

1 1 1 11. 1, 1 1 I. 1 1 1 ' 

rl  

1 5 1 1. 

	
40

0
1 

§ 1 1 1,. ro  

o 

. 00Ln  ,, g" _ 

1  
40

50
18

60
10

90
1  

. 2 1 ..r. 'e,4 . 1 . I' 111  . ' U) 

eiz
OUI 

 

Id 
 1 

1 

1 o 8 ... 

2   
Dl  
 1::  

2 1 
1 

1 
ti 

11 CO  
d 
u, M 

en 
I 
.0 

/ 
21 N 1 

2 

23
 	

IG
 Y

 I
N

G
E
N

IE
R
7
A
 Y
 C
O

N
S
TR

U
C
C
IP

N
 SO

CI
ED

A D
 

20
5 3

02
62

90
2  

C
O

M
E
R
C
IA

L D
E
 R
ES

PO
N S

A
B
IL

ID
A
D

 LI
M

IT
A
D

A
 	

66
69

28
1 

7. 

2 
E 

LI
N

AR
ES

 M
ES

O
N

ES
 D

I
C
K
 
R
O

G
G

E
R
S
 
 

LE
ZA

M
A
 A
N

G
U

L O
 I.

A
R
R
Y
 O

M
A
R
 
 

.
 

CO
N

ST
RU

C
TO

R
A
 N

IE
TO

 V
EL

AR
D

E S
.A

.C
.  

D
AN

CE
S 

AG
O

S T
A
 C
ES

AR
 F
A
U

S
T
I
N

O
 
 

S&
EI

 P
RO

VE
ED

O
R
ES

 Y
 CO

N
TR

AT
IS

TA
S G

EN
ER

AL
ES

 S.
R.

L.
   

V
&

M
 Y
 C
O

N
S
U

LT
O

R
ES

 A
S
O

C
IA

D
O

S
 S
O

C
IE

D
A
D

 A
N

O
N

IM
A
 

C
E
R
R
A
D

A
 
 

CO
N

ST
RU

CT
O

R
A
 D

E
X
A
U

 E.
I.R

. L
.  

CI
M

ER
A  

SO
CI

ED
AD

 A
N

O
N

IM
A C

E
R
R
A
D

A
 
 

M
IR

O
V
IC

 E.
I.R

.L
  

CO
RP

O
RA

CI
O

N
 1

1 
M

E D
IN

A
 E.

I.R
.L

 

EI
M

AS
TE

R
 E.

I.R
.L

 

EM
PR

E S
A 

CO
N

ST
RU

CT
O

RA
 M

KL
 VI

SC
A S

 S.
R
.L

.  
D

 8
/1

  D
IS

EN
O

 Y
 C
O

N
S
TR

U
C
C
IO

N
 SO

CI
E
D

A
D

 A
N

O
N

IM
A
 

CE
RR

AD
A 

-  D
 8/
1
 DI

SE
Ñ

O
 Y
 CO

N
ST

RU
CC

IO
N

 S.
A
.C

.  

u 

8  

LO  

ED
IF

IC
AC

IO
N

ES
 D

AV
ID

 S
A.

C.
  
 

N
YL

EV
E S

O
CI

ED
AD

 A
N

O
N

IM
A
 CE

R
R
AD

A-
  N

YL
EV

E  
S.

A
.G

.  

q 
1 z o  
u 
1 
5 
1 1 „, , 

O 

FO
G

U
E C

O
N

TR
AT

IS
TA

S G
EN

ER
AL

E S
 S
A
. C

.  

q < 
2 
2 
5 
I g 

EC
 M

M
 C

O
NT

RA
TI

ST
AS

 S
. R

.L
.  

1
 

PE
G

AS
O

 V
ER

D
E E

IR
L.

  
 

SA
LE

M
A%

 SO
CI

ED
AD

 A
N

O
N

IM
A
 C
E
R
R
A
D

A
 
 

1 

1 	
10

41
55

43
61

7  

I. 
1 

1 	

20
60

34
35

03
7 

10
17

61
71

22
2 

20
5 7

46
36

27
3 1  

20
51

47
07

61
9 

20
60

02
83

20
1 

COLO
 1 

0 

- .. 
1 
1 20

53
37

89
86

3 
 

20
55

73
84

83
0 

 

20
52

21
3 0

29
1 

 

^ .1 1 
1 20

56
81

63
48

71
 - 

8 ^ a , 
1 

- 
-: ' 

E 

_ 
‘" 
.^ - - 
1 

7 	
20

53
03

47
64

91
  

\_, 



g s o 

sz,  

o o 

V
-1

0  
N

  O
X
3N

V
 

, i..cl. 

LoarY 
NE 	

RIX
 

l
  

1 	
N om

bre
 / Razón

 sudar 

20532 6
25034  

2
0530045715  

20542552256  

1 
I v 

'Él 
§ k. D 
2 v , 

1 
1 , ., 
23 ... 

20475612991  

9"  
0  . 1 
2 
11 .51 

1 
1 c h 

L§I  - 
r. 
23 

1: 
2  
11  1 

IM
PO

R
T  EX

PO
R
T  SAN

 CRISTO
BAL  SO

CIED
AD

  C
O

M
ER

C
IA

L 

D
E  R

ESPO
N

S
ABILID

AD
  LIM

ITA
D

A
  
 

P
  &

  G
  IN

G
EN

IER
O

S  LO
N

S
U

LTO
R
IA

, C
O

N
S1

R
U

C
C
IO

N
  Y  

N
EG

O
C
IO

S
  E .I.R

.L.
 

C
.0 VILLA 5.A.0

  

G
E
O

TO
PLA

N
D

 A
 St
 C
  S.A.C.

 

VPB IN
G

EN
IER

O
S  C

O
N

TR
A
TI STAS SO

CIED
AD

  A
N

O
N

IM
A
 

C
ER

R
A
D

A
  - VPI3 IN

G
EN

IERO
S  C

O
N

TR
ATISTAS  S.A.C.

 

IN
S
TA

D_ E Q
U

IPM
EN

T W
O

R
K
  S

A
.
 

INSTALL EQ
U

IPM
EN

T W
O

R
K
  S.A. 

A
PS

A
  LTD

A
. SU

C
U

R
SAL D

EL PER
U

  

A
U

S
C
U

LTA
C
IO

N
  D

E  IN
FR

AESTR
U

C
TU

R
A S

.A.C
. 

PA
R
ED

ES
  V

EN
TU

R
A
  PA

B
LO

  
 

G
 Y

 Z
 IN

G
EN

  I  EW
A
 Y C

O
N

STRU
C
C
I2 N

 S
O

CIED
AD

  

C
O

M
ER

CIAL D
E  R

ES
PO

N
SABILID

AD
  LIM

ITA
D

A
 

,,,,--, 752421 

g 
1 -E 11 

IjID  

11  
1 

3228131  

in 

11-  
kl °3 1l 

.-1.- 
! 

p
.
 

1
4,41

1.50  §11§s1§g1 

4
9
0
  

1 

00 

Ilt, I.- 
1: l's 

j 2018-32372 8
7
 
 

1 2018 -3237291  
 

11 

-. m 
1:1"1., 

liQ a, 1 

01. 

1 

2
01

8-3233971
  
 

1 1 

1 r 

OOM
PRO BANTE DE  INGRESO  

COM
PROBANTE  DE INGRESO 

CO
M

PRO
BANTE  DE  INGRESO  

COM
PROOANTE  DE INGRESO 

CO
M

PRO
BANTE  DE  INGRESO 

CO
M

PRO
BANTE  IDE  INGRESO  

COM
PROBANTE DE INGRESO  

CO
M

PRO
BANTE  DE INGRESO 

COM
PROBANTE EIE INGRESO  

COM
PROBANTE DE  INGRESO  

CO
M

PR OBANTE DE INGRESO  

I' : 
1 
s 

lh 
22 
lo., 1.  I., In ,9..' 
11"2-4 ,2" 1 .2--.1,52, 

2 h, 
mtis tg,§22:: 

9' UI 
 

er W2c7,:„. 8.,'S.T. - 

pu 

. 

Fu 

e . 

rl ls  

.92 . e -, 

Pl 

e . ... 00'4 
II e 

tAz21,.2 

. - 
'4 . e e ., 

g 

3 k g g 2 

 
8 8 á 1 1 

1 
• i 



AN
EX

O
 N

º 
01

-B
 

Y .1 r, 0,, 
'1 5 01 .:22 9§1W202052§§§W22.92.29 022912111111il2II 2 

2 
o 

88 
1 

2 $ 2 N a 8 2 2 
.2 

1 2 a 2 2 8 8 E 8 2 2 

a 
1 . E cl

 

i BA
N

CO
  I
N

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E  
FI

N
AN

ZA
S  

.
 

' BA
N

CO
 D

E 
CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 

PE
R
U

  I BA
N

CO
 D

E 
CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 

PE
R
U

  

..,
 BA

N
CO

 D
E  

CR
ÉD

IT
O

 D
EL

 
PE

R
U

 í. 1: 1 
1  '-' 0,A

... N
CO-
-
  7;

 ;R É
D

IT
O

 D
EL

 
PE

R
U

  

IS
CO

TI
AB

AN
K  . 

á 11
 

BA
N

CO
 I

N
TE

RA
M

ER
IC

AN
O

 D
E 

FI
N

AN
ZA

S 

o 
g 
W 
1 ., 
82 

.1 
gI. BA

N
C
O

 D
E C

R
ÉD

IT
O

 D
EL

 
PE

R
U

  1 E 

BA
N

CO
 D

E 
CR

ÉD
IT

O
 D

EL
  

PE
RU

  
BA

N
CO

 D
E  

CR
ÉD

IT
O

  D
EL

 
PE

RU
 

BA
N

CO
 D

E 
CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 

PE
R
U

  

- 1 
l o  
11 
22 

_ 

SC
O

TA
BA

N
K  

gll 
IgE 
222 

I
  

BA
N

CO
 D

E 
CR

ÉD
IT

O
  D

EL
  

PE
R
U

 

tg 
22 a.

ci
 

I
4

00
50

1/
36

00
02

  n
i 

5_. 
Ea 

r. 2 2 N 2 
m..„x 

M--- 
a 

-a-xJ1-2 
M§Mg".1, 2158  

X 

2 2 gl "  

.: 

21 21r-11 .2 
-W  

2 
1 42

30
50

18
64

10
13

01
1 

rl 

-- - 

i§ 1  
laa 

.0.. 

lo
 

42
30

50
18

60
00

9
01

 

M 

_2  

11 ° 
 1 

rA-' 
1 

1 
1 

1 
1 1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
%Y  

1 
ccz: 
Et 

1 
§ 

1.0 
1 

1 
1 

1 
1 1 

1 
1 
1 

2 
1 
1 

1 
1 

Ele: 
1 
N 

1 
1 

1 
1 
S 

1 
2 

0 
g 

1 
á 5 
3 g c 

li 

0.... 

á 8  
. 
.1 

1 2 iiii 

21 

1 

. 

- 	
I 

... 
. 

P
IR

LE
T
A

 D
E

 M
IM

O
 

VE
IA

SQ
UE

Z 
VA

SQ
UE

Z 
RA

D
 L

 H
UM

BE
RT

O
 	

16
01

13
22

51
06

-  2
0
1
8
 
 

5 
1 

13
23

40
96

-  2
01

8  

13
23

39
73

-  
2
0
1
8
  

1 

- 

rl
 

 

113
23

70
42

 -
1
0
1
8
  

1 o 7!  
1 
1 nl 

13
23

20
43

-  2
01

8 

13
23

20
86

 -
20

18
   

13
13

22
91

-  
2
0
1
8
  

1 3
23

21
19

 -
  2

01
8  
 

13
23

25
11

 -
2
0
1
8
  

13
23

19
63

  -
  2

0
1
8
  

g 
!-:! 
2 2 , 
2 - 13

22
80

47
-  2

01
8 1

 

co %  

13
22

75
27

- 2
0
1
8
  

o nl 

a .. 2 m 13
23

04
09

 -
  2

0
1
8
  

2 ".' 
1 2 

13
12

50
96

-  2
01

13
 
 

13
22

50
95

 -
  2

0
1
8
  

13
22

50
92

 -
  2

0
1
8
  

2  
rl 

2 

13
22

50
86

-  
2
0
1
8
  

1 

i 

111111111g111111Iggi o 

D
EL

G
AD

O
 T

O
R R

EJ
O

N 
JE

SS
IC

A 
D

EL
 R

O
SA

RI
O

  
 

I C
A
R
R
A
N

Z
A
 V

A
L
E
R
IA

N
O

 H
E
N

R
R
Y
 H

A
R
O

L
D

  

IBU
ER

 C
U

YA
  
1
0
5
E
 
W

I
5
 
 

1PA
LO

M
IN

O
  S

IR
CA

 N
O

EM
I  
 

IVE
RE

SL
IN

  R
O

CI
O

 U
RB

IN
A  
M

E
D

I
N

A
 
 

1 RO
BL

ES
  S

AN
D

IL
AN

 Y
EN

  Q
UI

  
R
E
D

I
R
 
 

M
O
R
A
L
E
S
 M

E
R
A
 M

A
R
I
N

A
 L

U
Z
  

C
R
U

Z
 E

S
P
I
N

O
Z
A
 R

E
Y
N

A
L
D

A
  

TE
11

0 
CO

N
D

O
RP

U
SA

 N
AL

D
Y  
M

A
N

A
 
 

VA
LE

N
CI

A 
N

U
Ñ

E
C
 
M

A
R
C
O

 
 

CA
RD

EN
AS

 R
O

SS
EL

  
R
A
P
E
N

 
G

I
S
E
L
L
A
 
 

IA
N

C
O
N

S
T
R
U

C
C
I
O

N
E
S
S
A
C
 
 

H
U

AN
CA

 G
AL

L E
G

O
S
 
D

A
M

I
E
L
 
 

C H
AM

BI
U

A 
O

R
D

O
FE

2  
M

IR
IA

M
 *

N
EI

N
  
 

TE
LL

O
 R

O
SA

D
O

 A
BE

L 
RI

CA
RD

O
  
 

G
A
M

AR
RA

  T
I
T
O

 
R
E
N

Z
O

 
C
L
A
U

D
I
O

 
 

M
I7

A
 M

IM
A
N

 E
LA

  
D

A
M

A
R
I
S
 
 

CI
R 

M
EN

D
IE

TA
 0

3N
5T

RU
C T

O
RE
S
 
S
A
C
 
 

CI
R 

M
EN

D
IE

N
TA

 C
O

N
ST

RU
CT

O
RE

S  
S
A
C
 
 

,
 

C
IR

 M
EN

D
IE

TA
 C

O
N

ST
RU

CT
O

RE
S 

S A
C
 
 

1 
2 
1 
1 
8 
1 2 
1 
S CI

R 
M

EN
D

IE
TA

 C
O

N
ST

RU
CT

O
RE
S
 
S
A
C
 
 

1 
Ql s 
1 
2 

,,, 
1.m 

- II 

nl 

14. 

o 

 

.. 

10
71

04
24

50
 

11 
2'4 1 al. 10

76
5 4

4
9
7
8
  

9 
1 
rl 

9 
- , 
1  
, ' 
1 

rl
la 

 ,9,9, rl 

2 
r9m  : 

,,,s- 

.1. 
 1 
a.. 

1  
99 

11 
, 
1  

20
54

15
15

91
 

1 
51 
.. 

g ... E IE.% o 

'114 



g 

1 

( S
A
N

O
  D

E  C
R
W

ITO  D
EL  PERU  - BIENES  y

 SERVID
O

S 

S
U

C
O

  L
A
  N

e.aom
 

BAN
CO

  CO
NT INENTAL  

B
aréco DE  CRÉDITO

  DE
L  PEnu 

E 
8 

. 00Z0 1 x  
1 

9 1'88' 1  

M
O

N
TO

  D
E PAG

O
S 

8 8 8 8 

RESU
M

EN
  D

E  PAGO
S  co

n
 a

rva
tu

o
5N

 DI  TA SPS  D
fL D

A  

o 

E 

1 

• 

e 
O 



o 

1 
o 

o 

2 

a 

u 

1 § 1 40
91

5 	
1 

54  40
91

0 	
1 

40
90

4 	
1 

1 40
90

2 	
1 

1 5 1 e  5 5 
IPce 2 

5 
2 
5 

1 
5 

y . 
o l 

8 8  

87
00

 

8 
o  8a 2 aás sawsláss a ,., 

e 
1 

IN
TE

RA
M

ER
IC

AN
O

 D
E 

FI
N

AN
ZA

S 
BA

N
C
O

 
IN

TE
R
A
M

ER
IC

A
N

O
 D

E 1
 

BA
N

C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
I B

A
N

C
O

 
IN

TE
R
AM

E R
IC

A
N

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

  
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
B
A N

C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

I C
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
R
A
M

ER
IC

AN
O

 D
E 

B
A
N

C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
  D

E 
B
A
N

C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
A
N

O
 D

E 
B
A
N

C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
B
A
N

C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E 
BA

N
C
O

 
IN

TE
RA

M
ER

IC
AN

O
 D

E o: o: 
g 

SI 

B
A
N

CO
 

IN
TE

RA
M

E
RI

C
A
N

O
 D

E 
B
A
N

CO
 

IN
TE

RA
M

ER
IC

AN
O

 D
E 

BA
N

CO
 

IN
TE

RA
M

ER
IC

AN
O

 D
E 

1 

i 
g a 

•" 
2  

8  
1 
1:1 

R
: rl

 

24
3 2

16
59

54
0 1 

1 
ce 

E 
2 

I 
é 

°' 
2  

rl 
r-  2 

8•8... 
E E en 1 m 2  114 

a II  

111  Gi 1 m 
ID 

1 m 
1 

'81  en 
li 111  

2  9 N  9 :Ti  

ID 
el 1 

N 

1 
n h 

i a. 
A 

e 
O 

EC
IA

 DE
 

o
P
E
a
C
 A 

r. 6 il 

I 
'al 

_..ri 
S 

Q1:111.311. 1 
1 

ri 
K 11  

1 
6 2 

B. 
: 0 a 

EG
O

Z/90/52 

.,°' 
1 
a a 24

/0
7/

20
18

1 ?2, 
1 
a a 

z 
1 
ra 

1 
r 2. 

N 1.1  . 

. , 
S 

.9..,  
g 

1 
Z 

1 
a IQ  

12, 
,
•
..... , 
S 

?a= 
c,' 
a a' 28

/0
4/

20
18

1 -- 
rl , 

-- 
It 

11
/0

7/
20

18
1 

1 
1 
5 

9 
1 
la 

I 

a 

8 

. 

8 

PA
Pa

rr
A 

DE
 ~

Bi
no

EN
  11

1~
17

0)
  

1' 
 

g 

1 

2 
_ 

g 
a 

8 

. 

1 

2 
i 

1 
1 
6 
2 

. 

E 2 

a 

_ III
I1 

un
ar

A
  IX

OE
S0

0 
<e

x  n
ut

wa
rt

4 

g 
' 

. 

o 

2 
E 

S 

2 
í 

. 

g 

E 8 8 I 
1 
1 

g 
w 

a 

2 
g 

2 

1 

8 

I 

113
23

44
06

 -
¿
0
1
8
  

... 0 
...- ;3 
2 

9 ° 1 ° 0%
1 - 13

23
42

17
-  
2
0
1
8
  

13
23

62
6 1

 -
 2
0
1
8
  

13
23

18
49

-2
01

8  
 

13
23

12
5
2
-  
2
0
1
8
  

2 
el ' ` '. ,

rl 

„ g 
" m. 
- 13

23
41

41
 -

20
18

   

g - 

- - 

g - „ -- -- - - - 13
23

41
30

 -
2
0
1
8
  

c

.
 1 

- - - E p, - 13
23

4 6
6
5
 - 
2
0
1
8
  

13
23

46
7
0
 -
 20

18
 
 

g 
. : : , 
1 n

n
un

s-
w
m
1
 

-- 0 - 
- - 
, - i -  

-- -9 
-- 
1  e.i el  

13
23

16
99

 -
 20

18
 
 

g rl 

2 

13
22

98
02

 -2
0
1
8
 

m
am

o  
PA

GA
DO

 2 2 811§1, 52
0 882888882 8 1.1 5 5 21
01

 

NO
M

BR
U

R
AM

IX
 so

rm
i  

VI
ZC

AR
RA

  B
IA

N
CH

I 
M

AU
RI

CI
O

 A
RT

U
RO

  
 

RI
O

S  
EA

RE
A M

O
 I
V
A
N

 
A
R
T
U

R
O

 
 

PO
LO

 C
O

N
TR

ER
AS

.  R
IC

A R
DO

 
 

A
M

A
Y
A
 A

V
A
L
A
 L

E
O

N
I
 R

A
U

L
  

CO
RP

O
RA

CI
O

N
 D

E 
N

EG
O

CI
O

S 
TI

TA
N

 S
O

CK
D

AD
 

A
N

O
N

IM
A
  C

E R
RA

D
A 

- 
CO

RP
 D

E 
N

EG
 T

ER
N

 S
.A

.C
.  

A
M

P
U

E
R
O

 P
E
R
A
L
T
A
 G

E
R
A
L
D

  

el 
La 
l o H

U
AM

AN
 V

IR
AR

E S
 T
O

S
S
I
I
I
 
 

TC
M

 C
O

N T
RA

TI
ST

AS
 S

AL
  
 

T
C
M

 CO
N

TR
AT

IS
TA

S 
S.

A.
  

TC
M

 C
O

N
TR

AT
IS

TA
S 

S.
A.

  

TC
M

 C
O

N
TR

AT
IS

TA
S
 SA

.  
 

TC
M

 C
O

N
TR

AT
IS

TA
S
 GO

L  
 

¡C
M

 C
O

N
TR

AT
IS

TA
S 

S.
A
.  
 

< / . : 
Q 

1 

1 R
A
FO

G
  C

O
N

TR
AT

IS
TA

S
 G
E
N

E
R
A
L
E
S
 E

IR
E
  

R
AF

O
'S

 C
O

N
TR

AT
IS

TA
S
 G

E
N

E
R
A
L
E
S
 E

IR
I 

 

IN
G

EN
IE

RÍ
A 

Y 
CO

N
S T

R
U

CC
IO

N
 D

YM
AZ

 S
.A

.C
.  

IN
VE

RS
IO

NE
S  

BR
AV

A
  S A

.C
.  
 

CO
N

ST
RU

CT
O

RA
  H

U
A
LL

A
G

A
 C 

R 
EM

PR
ES

A 
IN

D
IV

ID
UA

L  
DE

 R
ES

PO
N

S
A
B
IU

O
A
D

 L
IM

IT
A
D

A
  

IN
VE

RS
IO

N
ES

 
A
I
M

 
 

Li 

S 
2 D

EL
TA

 S
UR

 S
S
C
.  

M
O

R
AL

ES
  M

O
R
A
LE

S
 JO

RG
E 

PE
D

RO
 

d 

20
51

07
13

33
3 

10
41

41
38

65
4 

-1 114-  

oln i 
0% 

, 206
03

22
77

01
 

- 
8No 
12.- I 

o 

- 
1 

- 20
44

83
05

23
7 ô o 2 

1 20
44

83
05

23
7 

l 20
44

83
05

23
7 

1 - 

5

el
 

20
44

83
05

23
7 

1 
^ 
1 - 20

40
77

55
87

2 
 

- 12 
2  f 
*o 
,  1 , 

8 20
60

21
72

57
1 

 

20
52

89
24

49
3 

 

2 
 

Ill 

Ro E 
el 

w .1 ... r. a 8 1 16  



2 .  ..„Y . 2 g  1 2 . a . u u 

N , n 

1 

t. . 

, 7.,  

. • 

1 1 .  

1 	
10454863203 

2010334 9932 

1 	
20565933656  Le

su
re

s to
r  20481561265 

20481561265 

20481561265  

20481561265 

20481561265 

205337898631  

205337 89863 

2  1 8 1 
§ " g 8 

104393781021  

i 
11  - 

20486130718 CODIMEZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

GRUPO RODRIGO AARON
 SR

I 

MIRMAS PERU CONTRATISTA S GENERALES S.A.C. 

EM
PRESA DE TRANSPORTE S NO

VA  E.I.R.L 

FALCONI CORNEJO  GILBERT ALDO 

PAUCAR  BALDEON JAVI ER
 O

M
A

R
 
 

LUIS 16.4
E2 CUADRA S.A. 

C
O

N
S

O
R

C
IO

 I3
T

R
E

L
IA

  
CONSULTORIA MAS  oaN sum

m
oN DEL NO

RTE 

FLORES  VALENZ UELA SILVANO 

FLORES VALENZUELA  SUM
A

N
° 

EM
PRESA DE TRANSPORTES A C

O
S

V
I S

A
C

  

EM
PRESA DE TRANSPORT ES AC

O
S

V
I M

C
  

EM
PRESA DE TRANISPORT ES AC

O
S

V
I S

A
C

  

EMPRESA DE TRANSPORTT3  A03591  SAC 

EMPRESA  DE  TRANSPORTES ACOSVI SAC  

EMPRESA CONSTRUCTORA MI° VI SEAS 5.R.L
 

EMPRESA CONSTRUCTORA NIKI. VISCAS S.R .L 

AS.B. CONTRAT ISTAS GENERALES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

R015 OBRAS CIVILES S.A.C. 

ALCANTARA DIAZ ALEEN MARTIN 

CONTRATISTAS GENERALE S CORNALINA E.I.R.L
 

O
RE INGENIEROS SRL 

02
5 210  

o , 

MONT O PAGADO 

1  13225963  - 2018  

, . , 
U' 

.9. ., 

m 

e . 

1, _., „ 
- .. 

1 13227279  - 2018   

13227769 - 2018   

13227908
-2

0
1

8
  

1 .., ..- - o- ...., 
13230308 - 2018 

g 5, - 0:3 
'Ir'?  

'2 ., 
1-7, 

13229729 -2
018   

13229731- 2018   

13229733 - 2018   

„ ..,. 
2 

g . .,.., .- 
2 

13229380- 2018   

13229376 - 2018 1  

13230211- 2
0

1
8

  

P1 

0,- 
„, S 88 

U E 
° g 

13230415  - 2018   

13230312 -¿018  
1  

TRAMITE 
DEVOLIJO011  

1 1 
5 

---- 
, 
1 1 

^ 
I 8 I 
g 

§ 1 8 

.. 

8 1 
5 8 1 

I 

i 1 1  8 1 
1 g 1  g 

I 8 5 1 1 
1 

1 ^ I 

P
IP

O
S

T  ADE  M
EM

O  ENVIAMITO,  

8 

8 . 

2 

ARGUMENTOS  PARA DEVOLVER  

1 1 1 1 1 1 1 
t - 
2 

N . 
2 

a 
E 

§ 
1 

S 
co . 

1 	
23/07/2018  

1 
g 

1 
1 

19/07/2018  

19/07/2018  

-.. 
1: 
g 

1 „ 
S 2 

g 
a 1 

a o , 

2 

13/06/2014  

r.  
.... 

2 
&. 

12, M
u

tu
a

  V. 
° 
e .0 

9 
» 

a 
.... 

a 
a 

F. 
a a 

.1. 1  
í 

- - 1 ., „ 
ti° ¡I a 2 

1  
a 

i 
a 

l 
a 

4.2105E+14  

a i. 1 
a a 

,. ;.„ 8 
..''' . 1 

.” 
1 . 80 

a 5' o a° , 21- 

NUMERO DE WARM:10N 

.1 11A
INT NE Lu  

RAn
i ERICANO DE 

'BANCO 
!INTERAM

ERICANO
  D

E
  

¡BANCO 
IINTERAM

ERICANO
  D

E   

'BANCO  
'INTERAM

ERICANO  DE 

'BANCO 
!INTERAM

E RICANO
  DE 

'BANCO 
'IN

TER
A

M
ERICANO  OE 

'BANCO 
'IN

TER
A

M
ER

IC
A

N
O

 D
E  

1 1 5A
I

A u
  

NT 	
M

ERICA
N

O
 D

E
  

BANCO 
IN

TER
A

M
ER

IC
A

N
O

 D
E  

, 8 

m  1 „o 

'BANCO 
'INTERAM

ERICANO
  DE 

'BANCO 
'INTERAM

ERICANO
  DE

 
 

1  INTERAMERICANO OE 
F

IN
A

N
Z

A
S

  

1  INTERAMERICANO  DE 
F

IN
A

N
Z

A
S

  

'BANCO 
'IN

TER
A

M
ER

IC
A

N
O

 D
E  

BANCO 
INTER

A
M

ER
IC

A
N

O
 D

E  

BANCO 
INTERAM

ERICANO
  DE 

'BANCO 
1IN

TER
A

M
ER

IC
A

N
O

 D
E  

M z 
1 
I 
1 

BANCO 
INTERAM

ERICANO  OE 

BANCO 
IN

TER
A

M
ER

IC
A

N
O

 D
E  

BANCO  
:INTERAM

ERICANO  DE 

BANCO 
INT ERAMERICANO

 DE 

a 

z a t 2 8 á 1 5 1 e 
g 

e 5 e 2 e 2 ei a e S Is 9 1 " .5' t 5 a á 

MONTO A 
DEVOLVER 

n o m w ..... g " w o 8 1 m 1 . 1 @ A § 1 14 i 1 11 o 
e 



A
N

EX
O

 N
E

 02
- A

 

1 

• I. I I II.  

co 

1 

la
u
ro

,  D
E 

LA
 m

ao
r.  1 

E 1 
86 I 1 1 

u 
o 

<"19424zz‘ 

         

     

< o 

a 

    

     

8 

    

ES Y DE SERVIGOS 

o 

         

         

         

o 
2

 
o 

PO
R 

EM
 IS

EO
N 

DE
  C

ON
S 

         

        

AS
AS

 D
EL

 D
O

 0
9/

19
/ 20

1 

        

     

1 

    

          



4 
559 2  

° 
e 1  8 8  

e o ° 0 0 4 

1 1  
8 S 

E 1 1 
1 / 4 

8 2 I e 
eee 5 
I lah 

5 

2
0

 E
N

 TR
AN

SI
TO

 

o 5  
1 
3 
19 E

B
 E
N

 TR
AN

SI
TO

 

E
0

 E
N

 TR
AN

SI
TO

 o 

1 

1 

1 

1 

o 

1 

° 

1 

l 

1 

o 

a 
4 

g 

1 

2  

lii 

4 

o 

1 
Ti 

o 

1 
4 2

0
 E
N

 TR
AN

SI
TO

 

i 1 /91/1111.1 

" 8  8 8 8  8  8 8 8 ! 8  8  
1 

1 

L
A

R
G

O
 D

E 
LA

 N
A

CI
O

N
 

oz  
0 

; 

8 

B
A

N
C

O
 CO

N
I1

N
EN

TA
L  

B
A

N
C

O
 D

E 
LA

 N
A

C
EN

  

S 
á 
; 

8 

l 'A
N

E
O

 D
E

 CR
ÉD

IT
O

 D
EL

 
PE

R
U

 

BA
N

C
O

 D
E

 L
A

 N
AC

I O
N

 d 
c  
pe 

1 

8. 

B
A

N
C

O
 D

E
 L
A

 N
A

CI
O

N
 

S 
9 
; 
1 
8 

B
A

N
C

O
 D

E 
LA

 R
A

IS
O

N
 

B
A

N
C

O
 D

E
 CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 

PE
R

U
 

B
A

N
C

O
 D

E  
LA

  N
A

C
IO

N
 

B
A

N
C

O
 D

E 
LA

 N
A
C
IO

N
  

2 1- 
o 2 2: 

i I P5 
m 
4 

: e o 
e% 

el 

1 

zil  

6 

1 

1 é 

1"  

o 1 
h 

I 
.  N N 

222. 22.00 

. . 
^ 12skk 

AR
GU

M
EN

TO
S  

PA
RA

 D
EV

OL
VE

R  0 

i 

a 

ea 

1 

55 1: -(1- 
ieillie 

e 

g 

@ 

le 
e 

i 

a 
e 

e 
I "  

I 
'a 

i  
e 

:. 

1  

1: 

113
23

E0
99

-2
0

1
S

  

4 
. 1 

5.5 

la,  

h 

ffi 

13
23

25
31

-  
T

O
I
B

  

LI 

N° O 4 II 4 4 

mr. 

e , 
4 

II o 

 w 

13
36

2 S
0

2
- 2

0
1

8
 I 

1 

4 

? 

1 

8 8 
8 

8 8 
1 

8 
8 

8 8 
2 1 

8 
2 

8 
8 

8 
8 

8 
8 

8 
Q 
5 

G
EN

ER
A
LE

S
 SO

CI
ED

A
D

 A
N

O
N

IM
 A 

a
R

R
A

D
A

 
 

PR
O

Z I
 'E

N
A

R
E N

ES
 E

D
W

IN
 A
L
O

A
N

C
I
R

O
  

M
C

 P
E

R
U

 S
A

C
 -

 E
M

E
 P

E
R

U
 
 

C
R

M
 &

S
 BI

E N
E

S
 Y
 SE

R
VI

CI
O

S G
EN

ER
AL

ES
 

C
O

M
ER

C
IA

L 
D

E R
ES

PO
N

SA
BI

U
D

AI
D

 

LI
M

IT
AD

A 

PH
IL
C

O
 
P

A
C

O
 
U

Z
B

E
T

 
 

V
A

LE
N

C
IA

 SA
AV

ED
EI

A  
N

 M
E

N
A

 G
E

U
I
S

T
E

  

C
A

R
P

IO
 G

O
N

ZA
LI

S 
M

A
R

IS
O

L V
IC

T
O

R
IN

A
  

1G
O

N
ZA

L E
Z

 N
IM

IO
«

 S
E

G
U

N
D

O
  

A
LV

A
R

EZ
 V

IN
A

TE
A

 M
A

R
IA

 L
U

I
S

A
 
 

SE
RV

I O
O

S 
IN

TE
G

R
A

LE
S Y

 G
EN

ER
AS

ES
 

A
CH

IR
A

 S
A

G
 
 

M
O

R
E

N
O

 P
A

C
H

E
0

3
 C
H

A
P

O
° L

U
CR

E C
I
A

  

FL
O

R
ES

 LO
ZA

N
O

 AL
EJ

A
N

D
R

O
 S

A
M

U
E

L
  

C
A

M
A

 SU
CA

SA
IR

E Y
O

LA
N

D
A

  

• - ' 
§ 

h 

1 

2 
N 

1 
N 

I 

2 2 

1 

o 

^ 

20
60

28
07

09
7 1

 

1 

I 

1 

1 

. wa a 2 n .t. 

2 



R 	1.7 

e a : e 1 1 z e e e a a 

,. . 
R 
g 

1 
I 

I 1 I 

gli. 
he 

2 
i 

a 
E 
3 I i / 1 

: 3 
3 A 

- -  =
.-
 i  

.- I g
11 II 

g 

o 1 
r. 
' 

n 

1 1 " 
r. 

i 
1  

S • 1 0 2 9 9 0 2 9 2 

1 

.. 

á - 

OH 
li. 

II 
p 

¡111111111 

! 
á. 1111  11 

E. 

h 

=
 =

7 ,r .
=
 1 

fi 
i  

] 

II! 
E 
a  

. 

á 

E , 

1 
1 

Uit -1 
1 ; 3 

i 

1 

I á 

II 

u1 
2 2 

A 1 I 
! 
1 
9 

. . 9 - 

  

  

es E 



I 

ri 

I 

TA
S

A
 1

/P
LI

S
A

D
A

 E
N

 E
L 

sE
nv

ia
o S

O
LI

C
IT

A
D

O
 P

O
R

 E
L

 U
S

U
A

R
IO

  

T
A

S
A

 u
nu

.z
an

ek
-c

o
n

io
n

a
n

n
  

TA
S

A
 U

TR
IZ

A
D

A
C

O
N

C
IL

IA
D

O
 

. 
o o . 

1 51 9 2 

I 

1 
I 

I 

co
U

PR
ou

pA
rE

  IN
G

R
es

o  
 

1 
Ie 

1 1  i 

á 1  á 

1 

	
1 

, , 
g 	: 
Y , 

IN
V

E
R

S
IO

N
E

S
 R

IO
S

U
R

 S
A

 C
  

PA
D

AH
EL

L Y
 A

G
U

IN
A

G
A

ID
E

 D
A

V
ID

  

2 

1 

1 
y; 

1 
I 
I 



1 s e 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

